Чǎваш Республикин Тǎвай муниципаллǎ округĕн «Тǎрмǎшри пĕтĕмĕшле пелÿ паракан вǎтам шкул» пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллǎ бюджетлǎ вĕренÿ учережденийĕ

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Турмышская средняя общеобразовательная школа” Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

	П Р И К А З
11.09.2024  № 133  - О

	Тăрмăш ялĕ

	с. Турмыши

	Об усилении контроля за организацией и качеством горячего питания в МБОУ «Турмышская СОШ»

В целях усиления контроля за организацией и качеством питания обучающихся, сохранения и укрепления здоровья обучающихся, совершенствования системы организации школьного питания в общеобразовательных организациях Янтиковского муниципального округа, руководясь Федеральным законам от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (СанПиН 2.3./2.4.3590-20) и приказом отдела образования администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 05.09.24 г. № 134 п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать питание в школе в соответствии с утвержденными рационами питания (меню):
- одноразовое питание для всех учащихся 1-4 классов (бесплатный обед);
- двухразовое питание (завтрак и обед) для учащихся из многодетных малоимущих семей, а также для детей с ОВЗ и СВО (бесплатное питание по списку);
- двухразовое питание для всех учащихся 1-9   классов.
1. Осуществлять организацию питания учащихся в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (далее – СанПиН). Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи.
1. Ответственность за организацию питания в своем классе, сохранение и укрепление здоровья детей возложить на классных руководителей.
1. Назначить ответственными лицами за ведение ведомости учета питания учащихся закрепленных классов, поваров школы.
1. Контроль за полным и рациональным использованием родительских взносов за питание, а также за выполнением данного приказа возложить на классных руководителей 1-9 классов.
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Врио директора  МБОУ «Турмышская СОШ»  			Л.И. Матросова

С приказом ознакомлены
	Ф.И.О.
	дата
	подпись

	Семенова С.Г.

	Михайлова Е.А.

	Москвина Н.В.

	Максимова Н.А.

	Иванова К.Р.

	Кузьмина Н.Г.

	Михайлова Н.П.

	Разина Н.В.

	Матвеева О.Г.

[bookmark: _GoBack]